ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CAXIAS DO SUL

 SECRETARIA MUNICIPAL DE RECURSOS HUMANOS E LOGÍSTICA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS N.º 01/2020
EDITAL DE CONCURSO N.º 09/2020 – SUSPENSÃO DA DATA DA PROVA OBJETIVA

O MUNICÍPIO DE CAXIAS DO SUL,  POR MEIO DA SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS E
LOGÍSTICA, no uso de suas atribuições legais, por este edital torna público o seguinte ato de execução do
Concurso (Edital de Abertura n.º 01/2020), nos termos a seguir:

1. Considerando a  inviabilidade de aplicação das  provas  objetivas  do Concurso Público  –  Edital  de
Abertura  N.º  01/2020,  apresentada  pela  empresa  executora  do  certame,  Legalle  Concursos  e  Soluções
Integradas Ltda, na data de 11 de dezembro de 2020, conforme Ofício n.° 1.172/2020/Direção;

2. FICA SUSPENSA A PROVA OBJETIVA, prevista para o dia 13 de dezembro de 2020.

3. A prova objetiva será aplicada em nova data, locais e horários a serem publicados por meio de Edital
no Diário  Oficial  Eletrônico  do  Município  de  Caxias  do  Sul,  nos  sites  www.legalleconcursos.com.br e
www.caxias.rs.gov.br e afixado no saguão do Centro Administrativo.

4.  Os candidatos, em todas as etapas do certame, deverão obedecer, rigorosamente, aos dispositivos
contidos no Edital de Abertura n.º 01/2020.

Caxias do Sul, 11 de dezembro de 2020.

VALÉRIA WORMANN, EDELVAN PERUZZO,
Secretária Municipal de Recursos Humanos e Logística. Presidente da Comissão Executiva do Concurso.

Edital de Concurso Público n.º 01/2020
Execução: Legalle Concursos e Soluções Integradas Ltda. - Fone: (54) 3698-8995

www.  legalleconcursos.com.br
1

http://www.legalleconcursos.com.br/
http://www.legalleconcursos.com.br/